Postquam direxisti ut navem, Ecclesiam, gra-
viter agitatam vehementi hæreseon tempstate,
in orthodoxæ fidel portum tutum a procellis impietatis,
sermonum tuorum quasi gubernaculo duxisti.

Deipræ. — Qui potest solo nutu oblitterare
peccata, grave fidelis femine peccatum oblitteravit,
per teque omnia mala perpetua oblivione exstinxit.

Ode V. Vinculo charitatis.

Pariter omnes sapientia et virtute te inferiores
erant ; quasi e cœlis, o beate, omnes homines
undique circumstantes habebant ea certe solarem
radium ; sublimi enim vitæ genere cœlum puta-
baris.

Cœlesti divino pane, per tuos sublimes sermo-
nes, o Basili (nam verbum panis est angelorum),
nutris animas Deum esurientes, ac quærentes ci-
bum non fluxum, sed potius in æternum manentem.

Tecum reputans et plerumque cogitabundus, o
ter beate, semper videbaris vestitu ac cibo
simplex ac frugalis, fusco vultu, gravis inces-
su, taciturnus, haud pronus ad verbum.

Deipræ. — Sancta anima et corpora puro,
o veneranda Virgo, Spiritu sancto ad te, o im-
maculata, veniente, immensam Altissimi potentiam
te adumbrantem subiisti.

Ode VI. Collecta fuit.

Orthodoxorum, non heterodoxorum Lux invictus
apparuiisti, et igneam linguam ut flammeum on-
sem distringens, adversarios confudisti. Ea sævum
aeris principem adiutorem filiorum impietatis per-
culisti.

In cogitatis ac speratis, non vero in aspectis,
vera fides est hypostasis, quam tu acquirens, visi-
bilia, ut caduca sapienter despexisti invisibilium
studio ; nam res visæ sunt fluxæ ac temporariæ, at
res non aspectæ sunt æternæ.

Magnanimus, at non demissus, pro Deo visus es
propugnans, omnibus humilis ob illum et modestus ;
ut enim eras Dei creatura, licet Deus esse jussus
fuëris, non voluisti adorare creaturam veluti
Deum ; Deus enim creator omnium est increatus.

In actis, non in verbis ponens potius virtutem,
nam inefficaci verbo, ut ait, præstat mutus actus.
Plerumque agens, discensve docebas ; qui enim
egit, dein docuit, ille vocabitur magnus in cœlis,
ut Rex cœlorum dixit.

Ode VIII.

Curru vectus aërio, non vero flammæ equis,
insidens aërio vehiculo virtutum, o Basili, ad me-
lum cœlestem es provectus.

Pastorale carmen cum tuo pastorali pedo tubaque
spirituali canens congregasti oves in unam fidem,
in idem pascuum, spinosas hæreses fugientes.

Nove Paule, Ecclesiarum magister, universam
terram voce tua comprehendens, o mens cœ-
lestis, theologiæ tonitru divinaque tuba, laudare,
o Basili.

Cum Creatore quisquis in lingua gerit tuum
hexaëmeron et ei attendit, et novit creaturæ rati-
onem, et Creatorem miratur visu solo doctoris
utens.